
Nº 115, sexta-feira, 17 de junho de 2016 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016061700165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2016

PROCESSO: nº 21364/16-91. OBJETO: Prestação de serviços de
remoção, desmontagem, montagem, manutenção e revisão geral de 01
(um) conjunto de motobomba vertical utilizado no sistema de com-
bate a incêndio do terminal de granéis líquidos da Ilha do Barnabé,
pelo prazo de 80 (oitenta) dias úteis. ABERTURA: 12/07/2016, às
10h (dez horas), na Sala de Reuniões da Gerência de Contratações,
Compras e licitações - GECOL, localizada no 1º andar do prédio ao
lado do Edifício-Sede da Presidência da CODESP, na Av. Conselheiro
Rodrigues Alves, s/n.º (entrada pelo Portão/Gate n.º 23), bairro do
Macuco, Santos/SP. CONSULTA: O Edital completo encontra-se à
disposição dos interessados para consulta, em horário comercial (das
8h às 12h e das 13h às 18h), na Gerência de Contratações, Compras
e Licitações - GECOL. PAGAMENTO: Caso os interessados queiram
adquirir o Edital completo, através de cópias, poderão fazê-lo me-
diante pagamento da importância de R$ 80,00 (oitenta reais) na Te-
souraria da CODESP, localizada na Praça Cândido Gafrée s/nº (ao
lado do Portão/Gate n.º 7), Edifício "Eng° José Armando Pereira",
bairro do Paquetá, Santos/SP, das 08h às 11h e das 14h às 16h, e
retirá-lo na citada Gerência de Contratações, Compras e Licitações -
GECOL, também no horário comercial, ou através do site www.por-

todesantos.com.br, no "link" Licitações e Contratos. CONDIÇÕES
DE PARTICIPAÇÃO: As firmas interessadas deverão estar inscritas
no item 86 (Serviços Diversos), do Registro Cadastral de Habilitação
da CODESP. Vedada a participação de empresas declaradas inidôneas
por ato do Poder Público e ainda não reabilitadas.

Santos, 16 de junho de 2016.
PEDRO HENRIQUE DE MELO BACCI

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2016

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 12205/16-96. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
para fornecimento de extensão de garantia de Storages, pelo prazo de
24(vinte e quatro) meses, tudo em conformidade com Edital e Termo
de Referência.

MERSIA DOS SANTOS LARA
Pregoeira

(SIDEC - 16/06/2016) 399003-00053-2015NE532012

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ESPÉCIE: Contrato de Credenciamento nº 02/2016; CONTRATAN-
TE: Companhia Docas do Pará - CDP; CONTRATADA: LABO-
RATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA HÉLIO OLIVEIRA - DA-
NILO MENDONÇA LTDA; OBJETO: Serviços de exames de aná-
lises clínicas; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93; PRA-
ZO: 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA: 20.05.2016; SIG-
NATÁRIOS: Parsifal de Jesus Pontes e Raimundo Rodrigues do Es-
pirito Santo Júnior, respectivamente Diretor Presidente em exercício e
Diretor Administrativo Financeiro da CDP e Roberto Porpino de
Oliveira, Sócio - Contratada.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 08 ao Contrato n° 33/2011; CONTRA-
TANTE: Companhia Docas do Pará - CDP; CONTRATADA: Ra-
diocomm Telecomunicações Comércio e Serviço Ltda.; OBJETO:
Prorrogação de prazo; PRAZO: 12 (doze) meses; VALOR MENSAL
ATUAL: R$ 13.447,00; DATA DA ASSINATURA: 01.06.2016; SIG-
NATÁRIOS: Parsifal de Jesus Pontes e Raimundo Rodrigues do Es-
pirito Santo Junior, respectivamente Diretor Presidente e Diretor Ad-
ministrativo Financeiro da CDP e Rosyberto dos Santos Albuquerque,
Representante legal da Contratada.

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Ordem de Fornecimento nº 15/2016. Adesão n° 02/2016.
Intranet n° 8859/2016. Objeto: Aquisição de aparelhos celulares. Data
da assinatura: 19/04/2016. Contratada: TECH CELL COMERCIAL
LTDA ME. - ME. Valor: R$44.700,00 (quarenta e quatro mil e se-
tecentos reais). Assina pela contratada o representante legal Samuel
Lucas de Queiroz Pinto, e pela CDRJ o Diretor Administrativo Fi-
nanceiro Substituto ALBERT DOS SANTOS DE OLIVEIRA.

Décima Nona, item "19.3.2", do contrato original. Data de Assi-
natura: 30/05/2016. Signatário da Contratante: Roberto Fuina Ver-
siani. Signatário da Contratada: Arthur Fernandes Rodrigues Coury.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2016 - UASG 590001

Nº Processo: 02.002033/2015-69 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de plano de locação de bebedouros de pressão, a serem ins-
talados nas dependências do Conselho Nacional do Ministério Público.
Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 17/06/2016 de 08h00 às 12h00
e de 14h às 17h59. Endereço: Setor de Administração Federal Sul -
Safs, Quadra 2, Lote 3, Ed. Adail Belmonte. Setor de Administração
Federal Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/590001-05-14-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 17/06/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 30/06/2016 às 10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

FABIANA BITTENCOURT GARCIA
SOARES DE LIMA

Pregoeira

(SIDEC - 16/06/2016) 590001-00001-2016NE000089

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2016

O Pregoeiro do Conselho Nacional do Ministério Público,
torna público, para conhecimento dos interessados, que o objeto do
Pregão acima referenciado foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO
pelo critério de menor preço global à empresa: P&P TURISMO
LTDA - EPP (CNPJ nº 06.955.770/0001-74). Informo ainda que o
procedimento acima encontra-se franqueado aos interessados. (Proc nº
0.00.002.000476/2016-04).

FABIANA BITTENCOURT GARCIA
SOARES DE LIMA

EDITAL DE 16 DE JUNHO DE 2016
RETIFICA RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2013

A COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO - CDRJ, retifica, por determinação judicial, o RESULTADO FINAL POR POLO
DE TRABALHO do Concurso Público - edital 01/2013, para formação de cadastro de reserva para o emprego de ESPECIALISTA POR-
TUÁRIO, área de atuação: Recursos Humanos.

POLO DE TRABALHO - RIO DE JANEIRO / NITERÓI
Emprego: ESPECIALISTA PORTUÁRIO - Recursos Humanos

INSCRIÇÃO NOME NOTAL FI-
NAL

CLASSIFICAÇÃO FINAL

11 0 9 0 5 SUSANA MUNIZ COIFMAN 24,67 1
107863 ALINE LEAL DA SILVA 24,17 2
11 3 2 9 1 ROBERTO DOS SANTOS PINTO 23,50 3
11 2 1 0 1 BEATRIZ LANNES VILLELA 20,83 4
11 4 2 8 7 CICERO SIMOES BORGES 20,83 5
11 4 6 2 8 FABIANA FERNANDES GIUDICE 19,33 6
11 2 4 4 7 NATALIA LEMBERG SIQUEIRA DA SILVA 18,33 7
102376 DOUGLAS DA CUNHA ROCHA 17,83 8
108499 PAULA ALVES LUZES 17,17 9

As demais disposições do RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL publicados em 01/07/2014 permanecem inalteradas.

HIDERALDO LUIS ARAGÃO MOUTA
Diretor-Presidente

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E
FERROVIAS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2016 - UASG 275075

Nº Processo: 51402123846201511 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de out-
sourcing de impressão, cópia e digitalização, com fornecimento de
equipamentos multifuncionais e impressoras novas de primeiro uso,
todos os suprimentos originais do fabricante do equipamento, abran-
gendo manutenção corretiva e preventiva, fornecimento de papel (A4
e A3 75g/m), toner, grampos e demais insumos necessários para a
prestação dos serviços em tela, sistema de gestão e monitoramento e
prestação de serviços de suporte, treinamento aos usuários para as
unidades Rio de Janeiro e Brasília da VALEC; e serviços gráficos
referente à confecção de envelopes e capas de processo, à confecção
de cartões de visitas, à aquisição de elástico para processo e ao
serviço de encadernação para atender a Sede da VALEC Total de Itens
Licitados: 00015. Edital: 17/06/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Sep/sul Quadra 713/913, Lote E, Edifício Cnc Tra-
de. BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/275075-05-6-2016. Entrega das Propostas: a partir de 17/06/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/07/2016 às 10h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Ge-
rais: Edital disponível também n site: www.valec.gov.br.

PEDRO MAGALHAES PEREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/06/2016) 275075-27211-2016NE000800

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2016

Processo: 0.00.002.000799/2016-90. Contratante: Conselho Nacional
do Ministério Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: Hellen
Jarjour - ME. CNPJ: 10.934.430/0001-34. Objeto: Contratação de em-
presa especializada para o fornecimento, de forma parcelada, de água
mineral sem gás, envasada em garrafões de 20 litros. Modalidade: Pre-
gão Eletrônico ESMPU nº 19/2015, do qual o CNMP é órgão parti-
cipante. Valor: R$ 6.055,00 (seis mil e cinquenta e cinco reais). Vi-
gência: 05/07/2016 a 31/08/2016. Data de Assinatura: 13/06/201. Pro-
grama/Atividade: 03.032.2100.8010.0001 Categoria Econômica:
3.3.90.30. Nota de Empenho: 2016NE000317. Signatário da Contratan-
te: Roberto Fuina Versiani. Signatário da Contratada: Wonder Jarjour.

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO CNMP Nº 46/2012. Processo: 0.00.002.000155/2012-
78. Contratante: Conselho Nacional do Ministério Público. CNPJ:
11.439.520/0001-11. Contratada: Orion Telecomunicações, Engenha-
ria S/A CNPJ: 01.011.976/0001-22. Objeto: Rescisão, de pleno di-
reito, do contrato CNMP nº 46/2012, considerando que o término do
serviço ocorrerá na data de 31/05/2016, a pedido do DISTRATANTE,
com anuência da DISTRATADA, nos termos previstos na Cláusula

Conselho Nacional do Ministério Público
.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato n° 40/2014. Contratantes:
Ministério Público Federal e a empresa Ap Vídeo Comunicação S/S
LTDA. CNPJ: 01.632.579/0001-78. Objeto: Prorrogação da vigência
e revisão do valor contratual. Vigência: de 28/06/2016 até
27/10/2016. Data de Assinatura: 14/06/2016. Valor Global do Con-
trato: R$ 17.893.200,67. Valor Total do Termo Aditivo: R$
1.144.791,36. Nota de Empenho: 2016NE000026, de 13/01/2016.
Programa de Trabalho: 03131058125490001. Elemento de Despesa:
3.3.90.39. Signatários: pelo Contratante, Lúcio Mário Mendonça de
Góis, Secretário de Administração; e pela Contratada, Álvaro Ro-
drigues Pereira e Mariana Resende Pereira Dias, sócios. Processo
MPF/PGR 1.00.000.010356/2010-86

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 32/2016 - UASG 200100

Nº Processo: 006983/2015-27 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços, sob de-
manda, de translado fluvial e rodoviário em carreta tipo cegonha de
veículos oficiais pertencentes ao patrimônio da PGR da sede da PGR
em Brasília-DF para as unidades do MPF no território nacional. Total
de Itens Licitados: 00023. Edital: 17/06/2016 de 08h00 às 17h59.
Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano
Piloto BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/200100-05-32-2016. Entrega das Propostas: a partir de 17/06/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/06/2016 às 10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

SIRLENE FERREIRA SOBRAL
Pregoeira

(SIDEC - 16/06/2016) 200100-00001-2016NE000281

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2016 - UASG 200100

Proc. 1.00.000.015675/2015-92
A Pregoeira da Procuradoria Geral da República torna pú-

blico, para conhecimento dos interessados, que o objeto do pregão
suprarreferenciado foi adjudicado à empresa: CINECOM COMU-
NICAÇÃO ASSESSORIA INTERNACIONAL LTDA - CNPJ:
15.130.087/0001-99 , para o lote 1, pelo critério de menor preço.
Publicação - www.transparencia.mpf.mp.br

SIRLENE SOBRAL

Ministério Público da União
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-17T01:47:35-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




